
MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Flujo de Efectivo

Al 30 de septiembre de 2025

PESOS

Concepto 20242025

Productos 

Derechos 

Contribuciones de Mejoras 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 

Impuestos

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Aprovechamientos 

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios 

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubi

Otros Orígenes de Operación

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

-102,989,901.00

0.00

-650,418.00

-45,101,828.20

-12,562,652.83

-8,990,611.69

-474,452,846.52

0.00

0.00

0.00

300,283,860.95

53,486,121.39

81,038,118.24

0.00

0.00

16,036,453.00

Origen

Aplicación

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos

Participaciones

Transferencias al Exterior

Donativos

Transferencias a la Seguridad Social

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operación 

-106,033,388.83

0.00

-260,743.00

-40,934,621.91

-6,490,948.01

-19,269,305.86

-188,434.08

-444,283,816.41

0.00

0.00

Transferencias al resto del Sector Público 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

279,024,038.92

57,948,149.86

73,218,708.42

0.00

0.00

15,149,990.73

168,381.58 195,500.83

25,922,344.14 24,008,528.06

0.00 0.00

0.000.00

0.000.00

0.000.00

0.00 0.00

0.000.00

0.000.00

11,354,142.84 42,706,304.17

-1,133,037,680.38 -1,109,712,479.09Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

-644,748,258.24 -617,461,258.10

488,289,422.14 492,251,220.99

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Otros Orígenes de Inversión

Bienes Muebles

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversión

0.00

0.00

0.00

50,180,691.44

5,892,476.12

Origen

Aplicación

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

0.00

0.00

-5,104,552.78

35,733,972.46

1,409,320.13

0.000.00

0.00 -5,104,552.78

37,143,292.5956,073,167.56

-56,073,167.56 -42,247,845.37
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