MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Flujo de Efectivo

Al 30 de septiembre de 2025

PESOS

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	-644,748,258.24	-617,461,258.10
Impuestos	-102,989,901.00	-106,033,388.83
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	-650,418.00	-260,743.00
Derechos	-45,101,828.20	-40,934,621.91
Productos	-8,990,611.69	-6,490,948.01
Aprovechamientos	-12,562,652.83	-19,269,305.86
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	-188,434.08
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la	-474,452,846.52	-444,283,816.41
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubi	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	488,289,422.14	492,251,220.99
Servicios Personales	300,283,860.95	279,024,038.92
Materiales y Suministros	53,486,121.39	57,948,149.86
Servicios Generales	81,038,118.24	73,218,708.42
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	16,036,453.00	15,149,990.73
Ayudas Sociales	168,381.58	195,500.83
Pensiones y Jubilaciones	25,922,344.14	24,008,528.06
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	11,354,142.84	42,706,304.17
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,133,037,680.38	-1,109,712,479.09
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	-5,104,552.78
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	-5,104,552.78
Aplicación	56,073,167.56	37,143,292.59
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	50,180,691.44	35,733,972.46
Bienes Muebles	5,892,476.12	1,409,320.13
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-56,073,167.56	-42,247,845.37

MUNICIPIO DE ZAMORA MICHOACAN

Estado de Flujo de Efectivo

Al 30 de septiembre de 2025

PESOS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			0.00	0.00
Origen			0.00	
Endeudamiento Neto			0.00	0.00
Interno			0.00	0.00
Externo	19-		0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento				
Aplicación				
Servicios de la Deuda			28,271,561.90	8,583,594.41
Interno			20,271,201.20	
Externo			0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento			0.00	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento			ALIPA Aa.	

CARLOS ALBERTO SOTO DELGADO

PRESIDENTE MUNICIPAL

MA. FERNANDA GARIBAY CARREON

TESORERA MUNICIPAL

MA. IS USE AGUILERA VERDUZCO

10971

SINDICA MUNICIPAL

CÉSAR FEDERICO CORTÉS AYALA

CONTRALOR MUNICIPAL